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Red Nacional de Instituciones de Educación Superior 
Caminos para la Igualdad de Género 

 

Institución Nombre Correo electrónico 
01. Benemérita Universidad Autónoma de 
Puebla 

1. Elva Rivera Gómez elva.rivera@gmail.com  

2. María del Carmen García Aguilar mariac.garcia@correo.buap.mx  

02. Centro de Investigación en 
Alimentación y Desarrollo, A. C. 

3. Rosario Román Pérez rroman@ciad.mx  

03. Colegio de Postgraduados 4. Elia Pérez Nasser epnasser@colpos.mx  

04. El Colegio de la Frontera Norte 5. Silvia López Estrada slopez@colef.mx  

05. El Colegio de la Frontera Sur 6. Angélica Aremy Evangelista García  aevangel@ecosur.mx  

06. Enseñanza e Investigación Superior, 
A.C. (Universidad TecMilenio) 

7. Mayra Isel Rodríguez Garza mayraisel.rodriguez@tecmilenio.mx  

07. Escuela Normal de Sinaloa  8. Bertha Silvia Covarrubias Aguilar  covarrubiasaguilar53@gmail.com  

08. Facultad Latinoamericana de Ciencias 
Sociales, México 

9. Chloé Constant chloe.constant@flacso.edu.mx  

09. Instituto Tecnológico de 
Aguascalientes 

10. Alexis Reyes Gómez alexis.rg@aguascalientes.tecnm.mx  

10. Instituto Tecnológico de Monterrey 11. Karla Elizabeth Urriola González tere.barragan@tec.mx  

11. Instituto Tecnológico de Sonora  12. Dina Ivonne Valdez pineda dvaldez@itson.edu.mx  

12. Instituto Tecnológico de Toluca 13. Anabel Bernal Nava igualdad.genero@toluca.tecnm.mx  

13. Tecnológico de Estudios Superiores de 
San Felipe del Progreso 

14. Janette Suarez Sánchez ujuridica@tessanfe.edu.mx  

14. Tecnológico Nacional de México 15. Juan Manuel Flores Granados d_calidad07@tecnm.mx  

15. Universidad Autónoma Agraria Antonio 
Narro  

16. Juana Yanira Yaber Patiño yanira.yaber@uaaan.edu.mx  

16. Universidad Autónoma Benito Juárez 
de Oaxaca 

17. Niz Yamille M. Gómez Hernández yamillegh@gmail.com  

17. Universidad Autónoma de 
Aguascalientes 

18. Elsa Gabriela Ruiz Guillén gabyruguillen@yahoo.com.mx  

18. Universidad Autónoma de Baja 
California Sur  

19. Lorella Castorena Davis  lorella@uabcs.mx  

19. Universidad Autónoma de Campeche 20. Cinthya Guadalupe Chi Ku  cintgchi@uacam.mx  

20. Universidad Autónoma de Chiapas 21. Maricela Hazel Pacheco Pazos haz.pazos@iij-unach.mx  

21. Universidad Autónoma de Chihuahua 22. Elvira Sáenz López esaenz@uach.mx  

22. Universidad Autónoma de Coahuila  23. Magdalena Jaime Cepeda magdalenajaime@uadec.edu.mx  

23. Universidad autónoma de Nayarit  
24. Lourdes Consuelo Pacheco Ladrón de 

Guevara 
lpacheco_1@yahoo.com  

24. Universidad Autónoma de Nuevo León 25. María Luisa Martínez Sánchez mluisa_martinez_1999@yahoo.com  

25. Universidad Autónoma de Querétaro  

26. Cathia Huerta Arellano cathia.huerta@uaq.mx  

27. María Michelle Villanueva Moreno maria.michelle.villanueva@uaq.mx  

28. Marilú Servín Miranda  marilu.servin@uaq.mx  

26. Universidad Autónoma de Sinaloa 29. Beatriz Eugenia Rodríguez Pérez  beatrizr@uas.edu.mx  

27. Universidad Autónoma de Tamaulipas  30. Josefina Guzmán Acuña  jguzman@docentes.uat.edu.mx  

28. Universidad Autónoma de Tlaxcala 31. Edith Mendieta Mendieta emendietam@uatx.mx  

29. Universidad Autónoma de Yucatán  32. Leticia Janet Paredes Guerrero  guerrero@correo.uady.mx  

30. Universidad Autónoma de Zacatecas  33. Leticia Torres Villa  lety@mujerautonoma.org  

31. Universidad Autónoma del Estado de 
Hidalgo  

34. Martha Guadalupe Guerrero Verano  defensora_univetsitaria@uaeh.edu.mx  
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Institución Nombre Correo electrónico 
32. Universidad Autónoma del Estado de 
México 

35. Rocío Álvarez Miranda ralvarezmi@uaemex.mx  

33. Universidad Autónoma del Estado de 
Quintana Roo 

36. Mayté Arely Salazar Loría mayte.salazar@uqroo.edu.mx  

34. Universidad Autónoma Metropolitana, 
Unidad Azcapotzalco 

37. María García Castro airamgaca@gmail.com  

35. Universidad Autónoma Metropolitana, 
Unidad Xochimilco 

38. Maricruz Gómez López asesoria.upavig@correo.xoc.uam.mx  

36. Universidad de Ciencias y Artes de 
Chiapas 

39. Elva Narcía Cancino elva.narcia@unicach.mx  

37. Universidad de Colima 40. Mayra González Flores mgonzalez3@ucol.mx  

38. Universidad de Guadalajara 41. Patricia García Guevara guevarap@cencar.udg.mx  

39. Universidad de las Américas Puebla 42. Alicia Olga Lazcano Ponce olga.lazcano@udlap.mx  

40. Universidad de Monterrey 43. Marcela Chavarría y Chavarría  marcela.chavarriay@udem.edu  

41. Universidad de Sonora 44. Martha Patricia Minjárez Soza patricia.minjarez@unison.mx  

42. Universidad Iberoamericana, Ciudad 
de México 

45. Elvia González del Pliego Dorantes  elvia.gonzalez@ibero.mx  

43. Universidad Juárez Autónoma de 
Tabasco  

46. Adriana Esmeralda del Carmen Acosta 
Toraya  

adrianaesmeralda@hotmail.com  

44. Universidad Juárez del Estado de 
Durango 

47. María Eugenia Pérez Herrera mepere7@ujed.mx  

45. Universidad Michoacana de San 
Nicolás de Hidalgo 

48. Gabriela Sánchez Medina gabriela.medina@umich.mx  

46. Universidad Nacional Autónoma de 
México 

49. Rosa Lucía Mata Ortiz humanidades@aragon.unam.mx  

50. María Isabel Belausteguigoitia Rius marisa_bela@cieg.unam.mx  

47. Universidad Pedagógica Nacional 
51. Mónica García Contreras monicag@upn.mx  

52. Berenice Cárdenas Torres berenicect@hotmail.com  

48. Universidad Politécnica de Sinaloa 53. Juana Gaviño Contreras dra.juanygc@gmail.com  

49. Universidad Tecnológica de 
Aguascalientes 

54. Alberto Ruvalcaba Alonso aralonso@utags.edu.mx  

50. Universidad Tecnológica de Coahuila 55. Imelda Guadalupe Ibarra Lozano iibarra@utc.edu.mx  

51. Universidad Tecnológica de León 56. Olga Rebeca Ledesma García oledesma@utleon.edu.mx  

52. Universidad Tecnológica del Valle de 
Toluca 

57. Gabriela Hernández Piña  abogado.general@utvtol.edu.mx  

53. Universidad Veracruzana  58. Anabel Ojeda Gutiérrez  anojeda@uv.mx  
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